
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 4041 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SEGRETERIA STUDENTI DI CAMPOBASSO 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 589 del 9 luglio 2018 con il quale è stata bandita una selezione per 
l’ammissione, per l’a.a. 2018/2019, al Corso di Laurea in Scienze Motorie e 
Sportive attivato presso il Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. 
Tiberio” di quest’Università; 

VISTO il D.R. n. 838 del 28 settembre 2018 con il quale è stata autorizzata 
l’immatricolazione al corso dei 196 candidati che hanno partecipato alla prova 
selettiva del 26 settembre scorso; 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine previsto dal citato D.R. n. 838/2018, soltanto 165 
degli aventi diritto hanno perfezionato la propria immatricolazione; 

VERIFICATO che pertanto i posti complessivamente disponibili alla data odierna per 
l’immatricolazione di cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia sono 
pari a 60 unità; 

LETTO l’art. 6 del bando, che prevede la possibilità di consentire l’immatricolazione al 
Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive, sino alla concorrenza del numero 
programmato, anche da parte di chi non abbia presentato domanda di ammissione 
alla suddetta selezione; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 22 maggio 2018, 
ha fissato al 16 ottobre prossimo i termini per le immatricolazioni all’a.a. 2018/2019; 

SENTITI il Direttore del Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” e il 
Presidente del Consiglio di Corso di Studio; 

DECRETA 

Art. 1 
Per l’a.a. 2018/2019 sono riaperti i termini per l’immatricolazione di cittadini comunitari e non 
comunitari residenti in Italia al Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive, attivato presso il 
Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” di quest’Università, fino a concorrenza 
dei posti disponibili. 

Art. 2 
A partire dal giorno di pubblicazione del presente provvedimento ed entro il 16 ottobre 2018 gli 
interessati devono compilare via web la propria domanda di immatricolazione accedendo al Portale 
dello Studente presente sul sito www.unimol.it. 
Gli interessati devono, in primo luogo, registrarsi al Portale dello studente. Quindi, utilizzando le 
chiavi personali (nome utente e password) rilasciate al termine della registrazione, devono accedere 
all'area riservata effettuando il login e, dal menù di sinistra della pagina, entrare nell'area 
“Segreteria”. Successivamente, attraverso la funzione “Immatricolazione”, devono scegliere 
l’operazione “Immatricolazione ai corsi ad esaurimento posti” e procedere alla compilazione e 
alla stampa della domanda di immatricolazione. 
Ai fini del perfezionamento dell’immatricolazione, la domanda, completa dei seguenti allegati: 

1. ricevuta attestante l’avvenuto versamento della prima rata di complessivi € 156,00: per il 

Prot. n. 24101 del 08/10/2018 - [UOR: Coordinamento Segreterie Studenti - Classif. II/1 - Rep.870/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 4041 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

pagamento della prima rata gli interessati devono utilizzare il MAV, generato al termine della 
procedura di immatricolazione on line dal Portale dello studente, che può essere pagato 
presso qualsiasi istituto di credito; in alternativa, possono utilizzare i sistemi di pagamento 
elettronici (pagoPA) ovvero effettuare il versamento tramite POS direttamente al Settore Diritto 
allo Studio dell’Università; 

2. una fotografia formato tessera recente (la stessa fotografia deve essere obbligatoriamente 
caricata dall’apposita funzione del Portale dello Studente nel corso della procedura di 
immatricolazione on line. Sono accettati esclusivamente i formati bitmap e jpeg. Le dimensioni 
della foto devono essere 35x40 mm. per un massimo di 5 Mb); 

3. fotocopia di un documento di identità valido; 
deve essere consegnata alla Segreteria Studenti di Campobasso entro e non oltre le ore 16.30 
del 16 ottobre 2018. 
Alla documentazione di immatricolazione deve essere allegato anche un certificato medico di 
idoneità alla pratica motoria e sportiva non agonistica di validità annuale, corredato di un 
elettrocardiogramma. In caso di disabilità che impedisca totalmente o parzialmente lo svolgimento 
di specifiche attività ad elevato contenuto tecnico-addestrativo, è necessaria una certificazione 
medica che attesti tale condizione e nella quale venga richiesto un esonero per tali attività o un 
programma di attività personalizzata. 
All’atto del perfezionamento della domanda di immatricolazione il personale della Segreteria 
Studenti provvederà a creare l’account di posta elettronica istituzionale dello studente, che dovrà 
sottoscrivere il modulo con il quale dichiara di accettare di ricevere a tale account qualsiasi 
comunicazione inerente la propria carriera e proveniente dalle strutture didattiche ed amministrative 
dell’Università, ai sensi del “Regolamento per il servizio di posta elettronica rivolto agli studenti”. Il 
relativo modulo “E-mail istituzionale” è disponibile al seguente link 
http://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/modulistica3/. 
Non saranno accettate domande di immatricolazione o documentazione spedite per posta o a mezzo 
fax. 
Coloro che sono iscritti ad altro Corso di Studio dell’Università degli Studi del Molise o di altro Ateneo 
e che intendono effettuare il passaggio o il trasferimento al Corso di Laurea in Scienze Motorie e 
Sportive devono presentare agli sportelli della Segreteria Studenti di Campobasso, entro e non oltre 
il predetto termine (ore 16.30 del 16 ottobre 2018), rispettivamente, richiesta di passaggio - da 
effettuare via web accedendo al Portale dello Studente presente sul sito www.unimol.it (dopo aver 
regolarizzato l’iscrizione, per l’a.a. 2018/2019, al Corso di Studio di provenienza) - o copia attestante 
l’avvenuta presentazione della richiesta di trasferimento presso l’Ateneo di provenienza. 
Entro lo stesso termine, gli studenti che si trasferiscono da altro Ateneo devono anche procedere 
alla compilazione via web, accedendo al Portale dello Studente, della domanda di immatricolazione 
per trasferimento. 
Ai sensi della delibera adottata dal Senato Accademico dell’Università nella seduta del 9 luglio 2003, 
lo studente trasferito “non può far ritorno presso l’Università di provenienza o chiedere ulteriore 
trasferimento presso altro Ateneo, se non siano trascorsi almeno due anni accademici da quello in 
cui è stato effettuato il trasferimento presso l’Ateneo molisano”. 

Art. 3 
L’iscrizione al Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive è, ai sensi dell’art. 142 del Testo Unico 
delle leggi sull’istruzione superiore, incompatibile con l’iscrizione ad altri Corsi di Studio attivati 
presso l’Università degli Studi del Molise o presso altro Ateneo. 
Le domande di immatricolazione saranno accolte fino a concorrenza dei posti disponibili e secondo 
l’ordine di presentazione delle stesse. 
 

IL RETTORE 
Prof. Gianmaria PALMIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
https://unimol.esse3.cineca.it/Start.do
https://unimol.esse3.cineca.it/Start.do
http://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/modulistica3/

		2018-10-08T15:09:31+0200
	IT
	Gianmaria Palmieri




